СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

           26 октября 2023 года         №20/3.СД МОК/23

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Кунцево

города  Москвы на мероприятия по

обеспечению безопасности дорожного

движения в районе Кунцево в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с

обращениями главы управы района Кунцево города Москвы Д.В.Сапронова от 15

сентября 2023 года №1-15-1009/23, от 19 сентября 2023 года №№1-15-1009/23,

принимая во внимание решение Комиссии Совета депутатов муниципального

округа Кунцево по комплексному развитию муниципального округа Кунцево от 24

октября 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Кунцево

города Москвы в объеме 5 993 032,54 рублей на реализацию мероприятий по

обеспечению безопасности дорожного движения в районе Кунцево в 2024 году

(приложение).

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Кунцево www.kuntsevo.org.

3.Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение 3 дней со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко.

Глава

муниципального округа Кунцево                                                           Д.В.Лещенко

http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

в районе Кунцево в 2024 году

№

п/п
Адрес

Название мероприятия/ Виды работ Стоимость

1

Ул. Молдавская, д. 6

Организация пешеходного перехода:

Демонтаж дорожного камня; установка

бортового камня; устройство асфальта-

бетонного покрытия (проезды).

83 247,95 руб.

2

ул. Маршала Сергеева,

вблизи д. 34

Обустройство пластикового

приподнятого пешеходного перехода,

устройство, понижение и демонтаж

бортового камня  и газона в рамках

локальных мероприятий.

660 971,03 ₽

3

ул. Ельнинская д. 20 к. 1

Обустройство пешеходного перехода,

установка дорожных знаков, перенос

остановки общественного транспорта.

201 529,80 ₽

4

Обводное шоссе

Возведение, понижение и демонтаж

бортового камня, асфальтировка,

устройство газона, устройство и

демонтаж ИН, устройство пластикового

приподнятого пешеходного перехода.

433 626,22 ₽

5

ул. Василия Ботылева (на

всем протяжении)

Выполнение локальных мероприятий в

рамках ПОДД (Возведение, понижение

бортового камня, устройство газона,

установка пешеходного ограждения,

асфальтировка, перенос искусственных

неровностей, обустройство пешеходных

переходов).

1 335 663,63 ₽

6.

ул. Кунцевская (на всем

протяжении)

Выполнение локальных мероприятий в

рамках ПОДД (Перенос ИН, устройство

ИН, монтаж и демонтаж бортового

камня, нанесение и демаркировка

дорожной разметки, монтаж демонтаж

дорожных знаков, озеленение участка,

установка пешеходного ограждения).

1 242 407,71 ₽

7.

ул. Полоцкая (на всем

протяжении)

Выполнение локальных мероприятий в

рамках ПОДД (асфальтировка,

организация технического тротуара,

поднятие бортового камня).

1 743 498,83 ₽

8.

ул. Леси Украинки  (на

всем протяжении)

Выполнение локальных мероприятий в

рамках ПОДД (асфальтировка,

организация технического тротуара,

поднятие бортового камня).

292 087,37 ₽

Итого по району:  5 909 784,59 ₽

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кунцево

от 26 октября 2023 года

№20/3.СД МОК/23